MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA O GABARITO OFICIAL

A Prefeitura do Município de Ribeirão Preto/SP, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, torna

público o resultado dos recursos contra o gabarito oficial do Processo Seletivo Edital nº 01/2023, para as funções de Professor de

Educação Básica III – Arte, Professor de Educação Básica III – Inglês, Professor de Educação Básica III – Matemática e Professor

de Educação Básica III – Professor de Atendimento Educacional Especializado – AEE, conforme segue:

INSC. NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO PROTOCOLO QUESTÃO RESULTADO

1646 ALINE CRISTINA ALVES DE MATTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38099 43 DEFERIDO

1646 ALINE CRISTINA ALVES DE MATTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38106 42 DEFERIDO

1646 ALINE CRISTINA ALVES DE MATTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38110 28 DEFERIDO

1304 AMANDA CORDEIRO DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38007 1 INDEFERIDO

1304 AMANDA CORDEIRO DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38008 28 DEFERIDO

1304 AMANDA CORDEIRO DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38009 43 DEFERIDO

1270 ANA CRISTINA GOMES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38052 55 INDEFERIDO

3294
ANDRÉIA APARECIDA DE CARVALHO
GONZALES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38071 42

DEFERIDO

3294
ANDRÉIA APARECIDA DE CARVALHO
GONZALES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38071 30

INDEFERIDO

3294
ANDRÉIA APARECIDA DE CARVALHO
GONZALES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38071 28

DEFERIDO

2611 ANDREIA LOPES DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 37883 14 INDEFERIDO

2428 BRUNA JACON AFONSO Prof. de Ed. Básica III – AEE 37978 28 DEFERIDO

2428 BRUNA JACON AFONSO Prof. de Ed. Básica III – AEE 37979 38 INDEFERIDO

1248
CAMILA CASTRO FERREIRA
GONÇALVES Prof. de Ed. Básica III – AEE 37931 28

DEFERIDO

1248
CAMILA CASTRO FERREIRA
GONÇALVES Prof. de Ed. Básica III – AEE 37937 43

DEFERIDO

2681 CARLA APARECIDA DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 37942 28 DEFERIDO

2139
CLAUDIA MERES DE LIRA SILVA
RAMOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 37990 28

DEFERIDO

2139
CLAUDIA MERES DE LIRA SILVA
RAMOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 37994 33

INDEFERIDO

3288 CLÁUDIA ROBERTA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38144 28 DEFERIDO

3288 CLÁUDIA ROBERTA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38203 42 DEFERIDO

3288 CLÁUDIA ROBERTA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38206 33 INDEFERIDO

1602 Cristiane Aparecida de Moura Francé Prof. de Ed. Básica III – AEE 38220 43 DEFERIDO

1602 Cristiane Aparecida de Moura Francé Prof. de Ed. Básica III – AEE 38222 1 INDEFERIDO

1602 Cristiane Aparecida de Moura Francé Prof. de Ed. Básica III – AEE 38227 28 DEFERIDO

2429 DEJANE DE ALMEIDA PAULINO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38241 28 DEFERIDO

2429 DEJANE DE ALMEIDA PAULINO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38245 42 DEFERIDO

3001
EDMEIA TEREZA GARDENGHI
ADORNO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38085 33

INDEFERIDO

3001
EDMEIA TEREZA GARDENGHI
ADORNO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38090 28

DEFERIDO

3001
EDMEIA TEREZA GARDENGHI
ADORNO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38097 43

DEFERIDO

1276 ELIONOURA FRANCISCO DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38077 2 INDEFERIDO

1276 ELIONOURA FRANCISCO DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38101 4 INDEFERIDO

3229 FABIANA LEITE LOPES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38036 28 DEFERIDO

3229 FABIANA LEITE LOPES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38036 27 INDEFERIDO

1611 FABIANA PIMENTEL DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – Arte 38014 45 DEFERIDO

1611 FABIANA PIMENTEL DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – Arte 38015 1 INDEFERIDO

2671 GABRIELA PINHEIRO PENHA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38069 28 DEFERIDO

1125 GABRIELA PIZANI SOARES Prof. de Ed. Básica III – AEE 37872 43 DEFERIDO

1125 GABRIELA PIZANI SOARES Prof. de Ed. Básica III – AEE 37874 28 DEFERIDO

2046 GILMARA ALVES DE MOURA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38016 28 DEFERIDO

2046 GILMARA ALVES DE MOURA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38017 33 INDEFERIDO

2046 GILMARA ALVES DE MOURA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38018 38 INDEFERIDO

2046 GILMARA ALVES DE MOURA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38020 43 DEFERIDO

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

INSC. NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO PROTOCOLO QUESTÃO RESULTADO

2533
GISLAINE APARECIDA DE SOUZA
CAETANO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38100 1

INDEFERIDO

2533
GISLAINE APARECIDA DE SOUZA
CAETANO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38104 42

DEFERIDO

1848
HEULA MAYARA ALMEIDA SOARES
RIBEIRO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38166 43

DEFERIDO

1848
HEULA MAYARA ALMEIDA SOARES
RIBEIRO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38166 28

DEFERIDO

1848
HEULA MAYARA ALMEIDA SOARES
RIBEIRO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38166 1

INDEFERIDO

1305 JACQUELINE DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 37954 26 INDEFERIDO

1305 JACQUELINE DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38105 42 DEFERIDO

1305 JACQUELINE DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38105 28 DEFERIDO

2891 JANAINA MATIAS BRAGA FORGGIA Prof. de Ed. Básica III – Arte 37975 1 INDEFERIDO

2891 JANAINA MATIAS BRAGA FORGGIA Prof. de Ed. Básica III – Arte 37981 27 INDEFERIDO

2883 JESILDA BATISTA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38270 42 DEFERIDO

2883 JESILDA BATISTA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38272 43 DEFERIDO

1691 JOSANA CARLA BATISTA COSTA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38079 33 INDEFERIDO

1691 JOSANA CARLA BATISTA COSTA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38082 43 DEFERIDO

1691 JOSANA CARLA BATISTA COSTA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38179 28 DEFERIDO

2940 JÚLIA CINTRA TERRA Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38268 7 INDEFERIDO

2940 JÚLIA CINTRA TERRA Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38271 55 INDEFERIDO

2940 JÚLIA CINTRA TERRA Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38271 52 INDEFERIDO

2940 JÚLIA CINTRA TERRA Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38271 46 INDEFERIDO

1804 JULIANI CARDOSO VALOTA PINTO Prof. de Ed. Básica III – Arte 38013 45 DEFERIDO

1804 JULIANI CARDOSO VALOTA PINTO Prof. de Ed. Básica III – Arte 38023 1 INDEFERIDO

3191 LARISSA CRESCENCIO
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 38134 7
INDEFERIDO

3191 LARISSA CRESCENCIO
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 38135 12
INDEFERIDO

3191 LARISSA CRESCENCIO
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 38137 40
INDEFERIDO

1789
LEDIANI APARECIDA TAHARA
FELIPPINI Prof. de Ed. Básica III – AEE 38042 28

DEFERIDO

2708 LETICIA ALVIM CARDOSO Prof. de Ed. Básica III – AEE 37904 28 DEFERIDO

2708 LETICIA ALVIM CARDOSO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38251 1 INDEFERIDO

2708 LETICIA ALVIM CARDOSO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38259 42 DEFERIDO

2708 LETICIA ALVIM CARDOSO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38282 33 INDEFERIDO

1498 LIGIA TOMAZINI DE SOUSA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38261 1 INDEFERIDO

1489
LUCIA HELENA PORTUGAL
PENTEADO LEONARDO Prof. de Ed. Básica III – AEE 37925 28

DEFERIDO

1568 LUIZ PAULO REZENDE HAUTZ DIAS Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37967 50 INDEFERIDO

1568 LUIZ PAULO REZENDE HAUTZ DIAS Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37969 8 INDEFERIDO

3583 LUIZA CUNHA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38310 20 INDEFERIDO

1232
MARCELA CRISTINA DE ÁVILA
CALIARI Prof. de Ed. Básica III – AEE 37893 28

DEFERIDO

1232
MARCELA CRISTINA DE ÁVILA
CALIARI Prof. de Ed. Básica III – AEE 37919 1

INDEFERIDO

1232
MARCELA CRISTINA DE ÁVILA
CALIARI Prof. de Ed. Básica III – AEE 37930 26

INDEFERIDO

1499 MARCELA RICARDO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38283 2 INDEFERIDO

1499 MARCELA RICARDO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38284 18 INDEFERIDO

1499 MARCELA RICARDO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 38285 47 INDEFERIDO

2082
MARCELA RODRIGUES VIEIRA
BELASCO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38092 57

INDEFERIDO

2457 MARISA HELENA DE OLIVEIRA SIENA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38045 28 DEFERIDO

2457 MARISA HELENA DE OLIVEIRA SIENA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38049 43 DEFERIDO

2457 MARISA HELENA DE OLIVEIRA SIENA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38051 1 INDEFERIDO

3286 MIRIAM DE CARIO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38191 42 DEFERIDO

3286 MIRIAM DE CARIO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38191 28 DEFERIDO

3286 MIRIAM DE CARIO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38191 1 INDEFERIDO

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

INSC. NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO PROTOCOLO QUESTÃO RESULTADO

1758
NEOMESIA ISSAJUARA FREIRI
LOURENCO

Prof. de Ed. Básica III –
Matemática 37924 2

INDEFERIDO

1758
NEOMESIA ISSAJUARA FREIRI
LOURENCO

Prof. de Ed. Básica III –
Matemática 37926 4

INDEFERIDO

1758
NEOMESIA ISSAJUARA FREIRI
LOURENCO

Prof. de Ed. Básica III –
Matemática 37927 27

INDEFERIDO

1758
NEOMESIA ISSAJUARA FREIRI
LOURENCO

Prof. de Ed. Básica III –
Matemática 37929 60

INDEFERIDO

3635 POLIANA MARCELI STELLA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38197 28 DEFERIDO

3635 POLIANA MARCELI STELLA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38199 42 DEFERIDO

3635 POLIANA MARCELI STELLA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38248 1 INDEFERIDO

3635 POLIANA MARCELI STELLA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38252 55 INDEFERIDO

1934 PRISCILA CORDEIRO DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38031 1 INDEFERIDO

1934 PRISCILA CORDEIRO DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38032 28 DEFERIDO

1934 PRISCILA CORDEIRO DOS SANTOS Prof. de Ed. Básica III – AEE 38033 38 INDEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 58 INDEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 43 DEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 41 INDEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 33 INDEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 29 INDEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 27 INDEFERIDO

1580 RAFAELA CAROLINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38044 26 INDEFERIDO

2037 REGINA APARECIDA TEIXEIRA Prof. de Ed. Básica III – Arte 37920 45 DEFERIDO

1289 REGINA HELENA TRINCA SEVERINO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38136 28 DEFERIDO

1289 REGINA HELENA TRINCA SEVERINO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38143 30 INDEFERIDO

1289 REGINA HELENA TRINCA SEVERINO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38149 42 DEFERIDO

2572 ROGÉRIO ALEXANDRE GARCIA
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 37895 29
INDEFERIDO

2572 ROGÉRIO ALEXANDRE GARCIA
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 37896 38
INDEFERIDO

2572 ROGÉRIO ALEXANDRE GARCIA
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 37899 41
INDEFERIDO

2572 ROGÉRIO ALEXANDRE GARCIA
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 37900 43
INDEFERIDO

2572 ROGÉRIO ALEXANDRE GARCIA
Prof. de Ed. Básica III –

Matemática 37901 47
INDEFERIDO

1310
ROSELI LUCILENA PINTO
RODRIGUES Prof. de Ed. Básica III – AEE 38074 30

INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37959 27 INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37964 60 INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37968 42 INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37970 44 INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37973 48 INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37987 1 INDEFERIDO

1414 ROSEMEIRE CEZARIO FRANCISCO Prof. de Ed. Básica III – Inglês 37988 4 INDEFERIDO

1522 SARA MOURA PETRACCA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38169 33 INDEFERIDO

1118
SILVIA HELENA LANÇA
INHAMBICUARA Prof. de Ed. Básica III – AEE 37906 43

DEFERIDO

1118
SILVIA HELENA LANÇA
INHAMBICUARA Prof. de Ed. Básica III – AEE 37908 28

DEFERIDO

1014
TATIANE MARTINS TEIXEIRA DE
MELLO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38276 1

INDEFERIDO

1014
TATIANE MARTINS TEIXEIRA DE
MELLO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38277 28

DEFERIDO

1014
TATIANE MARTINS TEIXEIRA DE
MELLO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38278 43

DEFERIDO

1014
TATIANE MARTINS TEIXEIRA DE
MELLO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38280 55

INDEFERIDO

1014
TATIANE MARTINS TEIXEIRA DE
MELLO Prof. de Ed. Básica III – AEE 38281 33

INDEFERIDO

2168 THAIS CRISTINA MORANDIM Prof. de Ed. Básica III – AEE 37887 28 DEFERIDO

 MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO/SP
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 01/2023

INSC. NOME DO CANDIDATO FUNÇÃO PROTOCOLO QUESTÃO RESULTADO

2168 THAIS CRISTINA MORANDIM Prof. de Ed. Básica III – AEE 37933 42 DEFERIDO

2738 VANESSA CRISTINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38301 42 DEFERIDO

2738 VANESSA CRISTINA DA SILVA Prof. de Ed. Básica III – AEE 38303 28 DEFERIDO

A resposta na íntegra ao recurso interposto poderá ser observada na área restrita de cada candidato no endereço eletrônico –

www.concursorbo.com.br.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Ribeirão Preto, 27 de outubro de 2023.

Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Ana Carolina Soares Gandolpho

Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Fabiana Cristina Dutra de Oliveira Busa

Chefe da Divisão de Seleção, Recrutamento e Treinamento